2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Пятьдесят четвертое заседание

РЕШЕНИЕ №  58

21 июля 2022 года

г. Верхняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 19.09.2018 года № 62 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в Городском округе Верхняя Тура на постоянной основе»
Руководствуясь статьями 130, 134 Трудового кодекса РФ, пунктом 6 статьи 2 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 07.07.2022 года           № 302-УГ «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного содержания государственных гражданских служащих Свердловской области», Уставом Городского округа Верхняя Тура, учитывая заключение Контрольного органа Городского округа Верхняя Тура от 14.07.2022 года вх.№ 154, заключение депутатской комиссии по экономической политике и муниципальной собственности от 21.07.2022 года № 32,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 19.09.2018 года № 62 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в Городском округе Верхняя Тура на постоянной основе» (с изменениями от 25.04.2019 года № 34, от 20.09.2019 года № 9, от 27.08.2020 года  № 51, от 21.10.2021 года № 75, от 22.12.2021 года № 93, от 26.05.2022 года № 51) (далее – Решение) следующее изменение:

приложение к Решению изложить в новой редакции, в соответствии с приложением к настоящему решению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.08.2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения за настоящим решением возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Орлов М.О.).

	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура

_______________ И.Г. Мусагитов
	Глава Городского округа

Верхняя Тура

______________ И.С. Веснин

Приложение

к Решению Думы Городского округа Верхняя Тура

от 21 июля 2022 года № 58
РАЗМЕР

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в Городском округе Верхняя Тура на постоянной основе

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, в рублях

	1
	2

	Глава Городского округа Верхняя Тура
	24 000

	Председатель Контрольного органа Городского округа Верхняя Тура
	16 258